



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Norreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

ABL Food A/S

Klipleve Erhvervspark 8, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 65 67 48 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

6.2.20

Hans Ludvig Lassen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	ABL Food A/S Kliplev Erhvervspark 8 6200 Aabenraa
	Telefon: 73 68 78 50 Telefax: 73 68 78 40 Hjemmeside: www.ablfood.dk
	CVR-nr.: 65 67 48 15 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Flemming Nyenstad Enevoldsen, Formand Sten Busk Hans Ludvig Lassen
Direktion	Morten Sandager
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	10.773	11.535	12.758	11.520	9.039
Resultat af ordinær primær drift	3.098	4.329	5.243	4.399	2.751
Finansielle poster, netto	-1.372	-778	-745	-1.094	-1.173
Årets resultat før skat	1.726	3.552	4.498	3.305	1.592
Årets resultat efter skat	1.317	2.766	3.505	2.563	1.180
Balance:					
Balancesum	48.431	44.036	43.806	38.194	48.807
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	50	350	253	628
Egenkapital	12.224	11.010	10.543	8.169	5.606
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-5.121	4.022	-1.741	9.266	-3.599
Investeringsaktivitet	66	-48	-162	-248	-501
Finansieringsaktivitet	5.047	-3.995	1.936	-9.333	4.217
Pengestrømme i alt	-8	-21	33	-315	117
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	12	12	12	12	11
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	25,2	25,0	24,1	21,4	11,5
Egenkapitalforrentning	11,3	25,7	37,5	37,2	23,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af råvarer af såvel konventionelt som økologisk art til levnedsmiddelbranchen.

Produkterne afsættes til fødevaremarkedet såsom industribageri-, grossist- og cateringmarkedet. Distributionen varetages dels af egen lastvogn og dels af fremmede vognmænd.

Selskabets produkter afsættes primært i Danmark, Skandinavien og i mindre omfang på de øvrige nære eksportmarkeder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.317 t.kr. mod 2.766 t.kr. sidste år. Årets resultat er i forhold til det forventede resultat påvirket negativt af bl.a. øgede finanseringsomkostninger. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Potentiel solidarisk hæftelse for betaling af råstofafgift

Selskabet har modtaget afgørelser om solidarisk hæftelse for ej betalte råstofafgifter vedrørende flere af selskabets leverandører. Der henvises til omtale af forholdet i note 13 om eventualforpligtelser.

Selskabet og dets rådgivere noterer sig, at reglerne om solidarisk hæftelse i forhold til den foreliggende praksis kun undtagelsesvis skal anvendes og kun i særlige situationer. Den foreliggende praksis vurderes i væsentligt omfang at støtte selskabets sager, hvorfor der ikke er hensat til tab herpå i årsregnskabet.

Den forventede udvikling

Der forventes en indtjening på niveau med 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	10.772.739	11.534.545
1 Personaleomkostninger	-7.331.873	-6.762.549
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-343.345	-442.743
Driftsresultat	3.097.521	4.329.253
Andre finansielle indtægter	1.583	8.841
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.373.206	-786.397
Resultat før skat	1.725.898	3.551.697
Skat af årets resultat	-408.826	-786.186
3 Årets resultat	1.317.072	2.765.511

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	445.779	800.699
Materielle anlægsaktiver i alt	445.779	800.699
5 Deposita	120.000	120.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	120.000	120.000
Anlægsaktiver i alt	565.779	920.699
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	23.303.489	19.168.997
Forudbetalinger for varer	246.840	1.153.035
Varebeholdninger i alt	23.550.329	20.322.032
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.134.315	22.633.640
6 Udskudte skatteaktiver	53.320	31.300
Andre tilgodehavender	0	50.929
7 Periodeafgrænsningsposter	121.121	63.315
Tilgodehavender i alt	24.308.756	22.779.184
Likvide beholdninger	6.222	13.940
Omsætningsaktiver i alt	47.865.307	43.115.156
Aktiver i alt	48.431.086	44.035.855

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
8 Aktiekapital	700.000	700.000
Overført resultat	11.524.045	10.310.246
Egenkapital i alt	<u>12.224.045</u>	<u>11.010.246</u>
Gældsforpligtelser		
9 Ansvarlig lånekapital	1.200.000	1.800.000
Gæld til pengeinstitutter	1.200.000	1.800.000
Leasingforpligtelser	0	87.373
Anden gæld	265.700	0
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.665.700</u>	<u>3.687.373</u>
10 Kortfristet del af langfristet gæld	1.287.373	1.316.441
Gæld til pengeinstitutter	23.378.246	17.014.936
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.492.239	4.829.376
Gæld til tilknyttede virksomheder	391.028	855.558
11 Anden gæld	4.992.455	5.321.925
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>33.541.341</u>	<u>29.338.236</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>36.207.041</u>	<u>33.025.609</u>
Passiver i alt	<u>48.431.086</u>	<u>44.035.855</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		
14 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	700.000	10.310.245	11.010.245
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.317.072	1.317.072
Regulering af valutaterminskontrakt (sikringsinstrument)	0	-132.400	-132.400
Skat af regulering af valutaterminskontrakt	0	29.128	29.128
	<u>700.000</u>	<u>11.524.045</u>	<u>12.224.045</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	1.317.072	2.765.511
15 Reguleringer	2.058.679	2.006.485
16 Ændring i driftskapital	-6.269.158	27.466
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.893.407	4.799.462
Renteindbetalinger og lignende	1.583	8.841
Renteudbetalinger og lignende	-1.373.205	-786.398
Pengestrøm fra ordinær drift	-4.265.029	4.021.905
Betalt selskabsskat	-855.558	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-5.120.587	4.021.905
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-50.215
Salg af materielle anlægsaktiver	66.000	2.553
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	66.000	-47.662
Afdrag på leasinggæld	-116.441	-112.813
Afdrag tilknyttet virksomhed	-600.000	-600.000
Afdrag ansvarlig lånekapital	-600.000	-600.000
Betalt udbytte	0	-2.500.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	6.363.310	-182.031
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	5.046.869	-3.994.844
Ændring i likvider	-7.718	-20.601
Likvider 1. januar 2019	13.940	34.541
Likvider 31. december 2019	6.222	13.940
Likvider		
Likvide beholdninger	6.222	13.940
Likvider 31. december 2019	6.222	13.940

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.140.512	5.664.380
Pensioner	1.089.929	998.680
Andre omkostninger til social sikring	<u>101.432</u>	<u>99.489</u>
	<u>7.331.873</u>	<u>6.762.549</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.458.455</u>	<u>1.429.195</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	8.040
Andre finansielle omkostninger	<u>1.373.206</u>	<u>778.357</u>
	<u>1.373.206</u>	<u>786.397</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>1.317.072</u>	<u>2.765.511</u>
Disponeret i alt	<u>1.317.072</u>	<u>2.765.511</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	3.202.505	3.728.494
Tilgang i årets løb	0	50.215
Afgang i årets løb	<u>-201.134</u>	<u>-576.204</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>3.001.371</u>	<u>3.202.505</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-2.401.806	-2.532.714
Årets afskrivninger	-343.345	-442.743
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>189.559</u>	<u>573.651</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-2.555.592</u>	<u>-2.401.806</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>445.779</u>	<u>800.699</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>87.190</u>	<u>203.439</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2019	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
6. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	31.300	18.700
Udskudt skat af årets resultat	<u>22.020</u>	<u>12.600</u>
	<u>53.320</u>	<u>31.300</u>
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	53.858	0
Forudbetalte omkostninger	<u>67.263</u>	<u>63.315</u>
	<u>121.121</u>	<u>63.315</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
8. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar 2019	<u>700.000</u>	<u>700.000</u>
	<u>700.000</u>	<u>700.000</u>

Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser.

Aktiekapitalen består af:

- 2 aktier á 1.000 kr.
- 2 aktier á 4.000 kr.
- 1 aktie á 10.000 kr.
- 2 aktier á 40.000 kr.
- 1 aktie á 200.000 kr.
- 1 aktie á 400.000 kr.

I alt 700.000 kr.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på aktiekapitalen.

9. Ansvarlig lånekapital

Lånekapital træder tilbage for bankgælden og afdrages med 600 t.kr. årligt. Gælden forrentes på markedsvilkår.

10. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Ansvarlig lånekapital	1.800.000	600.000	1.200.000	0
Gæld til pengeinstitutter	1.800.000	600.000	1.200.000	0
Leasingforpligtelser	87.373	87.373	0	0
Anden gæld	265.700	0	265.700	0
	<u>3.953.073</u>	<u>1.287.373</u>	<u>2.665.700</u>	<u>0</u>

11. Anden gæld

Selskabet har indgået aftale om valutaterminskontrakter. Valutaterminskontrakter tegnes løbende med henblik på at afsikre selskabets købsordrer, primært i US Dollar. Der er tale om løbende sikring og der afregnes således løbende valutaterminskontrakter ligesom nye indgås. Valutaterminskontrakter indgås på markedsvilkår med selskabets pengeinstitut.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankengagement har selskabet stillet virksomhedspant. Virksomhedspantet udgør nom. kr. 12.000.000 og omfatter goodwill og rettigheder, driftsinventar og driftsmateriel, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser samt varebeholdninger. Virksomhedspant omfatter følgende aktiver med følgende regnskabsmæssige værdier:

Varebeholdninger	23.303 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.035 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	359 t.kr.
Goodwill og rettigheder	0 t.kr.

Selskabet har indgået aftale om fakturabelåning. Pr. 31. december 2019 udgør belåningen 20.148 t.kr. Til sikkerhed herfor har selskabet givet transport i fordringer som pr. 31. december 2019 udgør 23.099 t.kr.

13. Eventualposter

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 477 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-92 måneder og en samlet restleasingydelse på 991 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en 10-årig aftale om leje af ejendommen Klipleve Erhvervspark 8, Klipleve. Lejemålet er uopsigelig for begge parter og løber til 31/12-2026. Den årlige basisleje udgør t.kr. 1.440.

Eventualforpligtelser

Potentiel solidarisk hæftelse for betaling af råstofafgift:

ABL Food A/S har i perioden 2016-2018 købt afgiftsbelagte varer hos danske leverandører, hvor de pågældende leverandører har oplyst, at råstofafgifterne er afregnet overfor Skattestyrelsen. Dette fremgår tydeligt af de modtagne fakturaer. Samhandlen er endvidere efter selskabets opfattelse foregået på almindelige markedsvilkår.

Som omtalt i selskabets seneste årsrapport, har selskabet i foråret 2018 modtaget brev fra Skattestyrelsen, hvori Skattestyrelsen anfører, at de omtalte leverandører ikke har afregnet råstofafgift på samhandlen med ABL Food A/S. Skattestyrelsen anfører endvidere at der i henhold til afgiftslovene kan gøres solidarisk hæftelse vedrørende betaling af råstofafgifter gældende, når leverandørerne ikke kan/vil betale råstofafgiften til Skattestyrelsen.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Skattestyrelsen har i forlængelse heraf fremsendt 2 afgørelser i løbet af 2019 samt yderligere 2 afgørelser i januar 2020, hvori Skattestyrelsens påstand er, at ABL Food A/S hæfter solidarisk for den manglende betaling af råstofafgifter.

Status på sagerne er, at de modtagne afgørelser er påklaget til Skatteankenævnet. Selskabet afventer pt. indkaldelse til møde i Skatteankenævnet.

Af de modtagne afgørelser fremgår, at ABL Food A/S hæfter solidarisk for ej betalte råstofafgifter for i alt ca. 11,3 mio. kr. Da de fremsendte afgørelser ikke omfatter hele perioden, kan det ikke udelukkes, at ABL Food A/S vil modtage forslag til afgørelse om solidariske hæftelse for yderligere råstofafgiftsbeløb.

ABL Food A/S og selskabets rådgivere noterer sig, at reglerne om solidarisk hæftelse i forhold til den foreliggende praksis kun undtagelsesvis skal anvendes og kun i særlige situationer. Den foreliggende praksis vurderes i væsentligt omfang at støtte selskabets sager, hvorfor der ikke er hensat til tab herpå i årsregnskabet.

Såfremt Skatteankenævnets afgørelser mod forventning går ABL Food A/S imod, vil afgørelserne blive påklaget til Landsskatteretten. Efter gældende praksis forventer selskabets rådgivere, at ABL Food A/S under behandling af klagen opnår henstand med betalingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H. L. Søgaard Holding ApS, CVR-nr. 25799615 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

H. L. Søgaard Holding ApS
Skolevej 14B
6340 Kruså
Danmark

Hovedaktionær

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for H. L. Søgaard Holding ApS, Skolevej 14B, 6340 Kruså.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	343.345	442.743
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-54.425	0
Andre finansielle indtægter	-1.583	-8.841
Øvrige finansielle omkostninger	1.373.206	786.397
Skat af årets resultat	408.826	786.186
Udskudt skat, regulering primo	-10.690	0
	<u>2.058.679</u>	<u>2.006.485</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.228.297	1.383.485
Ændring i tilgodehavender	-1.507.552	-2.016.050
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.400.909	401.978
Ændring i valutaterminskontrakt bogført på egenkapital	-132.400	258.053
	<u>-6.269.158</u>	<u>27.466</u>